
 
 

 

 
 

PORTARIA PRE Nº 032/2020, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
Nomeia componentes da comissão para coordenar o 
programa de incentivo à competitividade, 
denominado “Prêmio  de  Eficiência  Portuária” e 
demais serviços correlatos. 

 
 
A Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando: 
 
 

1. A nova política de descontos tarifários instituída pela Autoridade Portuária que entrará 
em vigor em 1º de janeiro de 2021; 

 
2. A necessidade de nomear comissão para atuar com a finalidade coordenar o programa de 

incentivo à competitividade, denominado “Prêmio de  Eficiência  Portuária” e demais 
serviços correlatos. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Nomear para compor a comissão do programa de incentivo à competitividade, 
denominado “Prêmio  de  Eficiência  Portuária  os seguintes colaboradores, no qual não farão jus 
a qualquer gratificação: 
 
I – Elivelton Luiz Doré; 
II – Aristeu Cavalca; 
III – Rui Roberti; 
IV – Cleydson dos Santos Silva; 
V – Cleverton Elias Vieira. 
 
Parágrafo Único: Fica designado como coordenador da comissão, o colaborador indicado no 
inciso I do referido artigo. 
 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Imbituba, 17 de dezembro de 2020. 
 
 
 

__(assinado digitalmente)__ 

LUÍS ANTÔNIO BRAGA MARTINS 
Diretor Presidente  

 

 
__(assinado digitalmente)__ 

FABIO DOS SANTOS RIERA 
Diretor de Infraestrutura e Logística

 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

04
63

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
5W

Y
O

2E
30

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 F
A

B
IO

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 R

IE
R

A
 e

 L
U

ÍS
 A

N
T

Ô
N

IO
 B

R
A

G
A

 M
A

R
T

IN
S

 e
m

 1
7/

12
/2

02
0 

às
 1

5:
12

:1
1,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

70


